
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262  93Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

ANEXO I  - PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º QUADRIMESTRE 2023

             

PROGRAMA 1: MANUTENÇÃO DA GESTÃO DA DEFENSORIA PUBLICA

Grupo Fonte** Janeiro Fevereiro Março Abril Total

Pessoal e Encargos TESOURO 3.795.946,58 3.795.946,58 3.795.946,58 3.795.946,58 15.183.786,33

ODC TESOURO 2.323.922,50 2.323.922,50 2.323.922,50 2.323.922,50 9.295.690,00

Total 1   6.119.869,08 6.119.869,08 6.119.869,08 6.119.869,08 24.479.476,33

PROGRAMA 2: Defensoria: O Acesso à  Justiça            

Grupo Fonte** Janeiro Fevereiro Março Abril Total

Pessoal e Encargos TESOURO 14.786.652,25 14.786.652,25 14.786.652,25 14.786.652,25 59.146.609,00

ODC TESOURO 3.872.328,42 1.434.510,50 1.434.510,50 1.434.510,50 8.175.859,92

  FUNDEP   3.937   3.936,58   3.937   3.937 15.746,33

  CONTRAPARTIDA TESOURO   1.153,83   1.153,83   1.153,83   1.153,83  

Investimento TESOURO 3.631.896,00   907.974   907.974   907.974 6.355.818,00

  FUNDEP   8.333,33   8.333,33   8.333,33   8.333,33 33.333,33

  CONTRAPARTIDA TESOURO   1.632,33   1.632,33   1.632,33   1.632,33 6.529,33

Total 2   22.305.932,75 17.144.192,83 17.144.192,83 17.144.192,83 73.733.895,92

Total 1 +2   28.425.801,84 23.264.061,92 23.264.061,92 23.264.061,92 98.213.372,25

FONTE: SIAFE 2023/ OGE 2023 / NUPLAN          

             

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

Em R$1,00            

Unidade Orçamentária: Defensoria Pública          

Grupo Fonte** Janeiro Fevereiro Março Abril Total

Pessoal            

Recursos do tesouro TESOURO 18.582.598,83 18.582.598,83 18.582.598,83 18.582.598,83 74.330.395,33

             

 Outras Despesas Correntes   6.200.187,50 3.762.369,58 3.762.369,58 3.762.369,58 17.487.296,25

 Recursos do tesouro TESOURO 6.196.250,92 3.758.433,00 3.758.433,00 3.758.433,00 17.471.549,92

FUNDEP FUNDEP   3.936,58   3.936,58   3.936,58   3.936,58 15.746,33

             

             

 Investimento     3.640.229,33   916.307,33   916.307,33   916.307,33 6.389.151,33

Recursos do tesouro TESOURO   3.631.896,00   907.974,00   907.974,00   907.974,00 6.355.818,00

FUNDEP FUNDEP   8.333,33   8.333,33   8.333,33   8.333,33 33.333,33

  CONTRAPARTIDA TESOURO   1.632,33   1.632,33   1.632,33   1.632,33 6.529,33

             

Total   28.423.015,67 23.261.275,75 23.261.275,75 23.261.275,75 98.206.842,92

Fonte: SIAFE 2023/ OGE 2023 / NUPLAN
 ** Fontes novos códigos SIAFE          

             

             

Protocolo: 897207
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 029/2023-GGP-DPG, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando o Processo 2022/1516651 e publicação da PORTARIA Coletiva nº 814/2022-GGP/DPG, de 12/12/2022; Doe nº 35.221, 
de 16/12/2022; Considerando o Processo nº 2023/66269, de 16/01/2023, contendo solicitação de cancelamento de fruição de Licença Prêmio; RESOLVE:
EXCLUIR os efeitos da Licença Prêmio da Servidora Pública LUCILENE PAIVA DA COSTA, Id. Funcional: 57208949/ 2, constante na PORTARIA Coletiva nº 
814/2022-GGP/DPG, de 12/12/2022; publicada no Doe nº 35.221 de 16/12/2022, sendo o período de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 
(2012/2015), no intervalo de 19/01/2023 a 17/02/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 896902
PORTARIA Nº 031/2023/GGP/DPG, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de feve-
reiro de 2006.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/74532; RESOLVE:
No interesse público, INTERROMPER, a contar de 18/01/2023, a fruição de Licença Prêmio da Servidora Pública NATALIA COUTO DIAS DA SILVA, Id. 
Funcional: 57195075/ 2, concedida por meio da PORTARIA nº 670/2022/GGP/DPG de 14/10/2022, publicada no DOE nº 35.153 de 18/10/2022, referente 
ao triênio 2014/2017 (30 dias últimos), período 06/01/2023 a 04/02/2023. Ficando agora 18 dias, remanescentes da interrupção, para usufruto no 
intervalo de 03/07/2023 a 20/07/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 896903


